
Obec Černotín   
 

Závěrečný účet obce Černotín za rok 2017 

  
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

územních rozpočtů 

 
Údaje o obci: 

Obec Černotín,  

Adresa: Černotín 1, 753 68  Černotín 

Telefonické spojení: 581 602903 

E-mailová pošta: cernotin@volny.cz 

Internetové stránky: www.cernotin.cz 

Bankovní spojení: KB Hranice, č.účtu 3123831/0100 

     

Název a sídlo zřízených příspěvkových organizací 

Základní škola a mateřská škola Černotín, příspěvková organizace, IČ  70992835 

753 68  Černotín 56,  

 
Součástí závěrečného účtu jsou: 

- údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění podle rozpočtové skladby  

- údaje o hospodaření a nakládání s majetkem obce Černotín 

- hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín  

- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu Olomouckého kraje, 

k rozpočtům obcí, ke státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření 

dalších osob  

- údaje o dalších finančních operacích obce Černotín 

- zpráva o přezkoumání hospodaření obce Černotín za rok 2017 

   

Přílohy k závěrečnému účtu:  

- Výkaz Fin 2-12M pro hodnocení plnění rozpočtu Obce Černotín sestavený k 31.12.2017 

- Rozvaha Obce Černotín sestavená k 31.12.2017 

- Výkaz zisku a ztráty Obce Černotín sestavený k 31.12.2017 

- Příloha Obce Černotín sestavená k 31.12.2017 

- Výkaz zisku a ztráty PO ZŠ a MŠ Černotín sestavený k 31.12.2017 

- Rozvaha příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín sestavená k 31.12.2017 

- Příloha příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín  sestavená k 31.12.2017 

- Finanční vypořádání dotací 

- Podklady ke státnímu závěrečnému účtu 

- Výsledky finančních kontrol 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Černotín za rok 2017 

- Inventarizační zpráva obce za rok 2017 

- Inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2017 

 

Přílohy k závěrečnému účtu jsou uloženy k nahlédnutí na Obecním úřadě v Černotíně 

a na internetových stránkách obce www.cernotin.cz na záložce  

Obecní úřad-Hospodaření obce-Rok 2017. 

 

strana 1 

 

mailto:cernotin@volny.cz
http://www.cernotin.cz/
http://www.cernotin.cz/


Plnění rozpočtu Obce Černotín za rok 2017

Rozpočtové příjmy dle druhového třídění rozp.skladby Rozpočet Rozpočet Plnění v Kč

schválený v Kč upravený v Kč k 31.12.2017

Třída 1 - daňové příjmy celkem 7 267 000,00 11 027 529,00 13 373 090,83

Třída 2 - nedaňové příjmy 1 733 000,00 1 509 074,00 1 539 944,90

Třída 3 - kapitálové příjmy celkem 0,00 330 000,00 330 090,00

Třída 4 - přijaté dotace celkem 168 000,00 671 852,00 671 852,00

Třída 4 - převody z vlastních rozpočtových účtů 0,00 40 000,00 40 000,00

celkem 9 168 000,00 13 578 455,00 15 954 977,73

třída 8 Financování-zapojení přebytku z min.let 3 500 000,00 3 500 000,00 -3 377 483,32

Financování-uhrazené splátky úvěru -1 105 000,00 -1 105 000,00 -1 104 608,61

financování celkem 2 395 000,00 2 395 000,00 -4 482 091,93

Rozpočtové výdaje dle odvětvového třídění roz.skladby Rozpočet Rozpočet Plnění v Kč

Paragraf- Název paragrafu schválený v Kč upravený v Kč k 31.12.2017

1032 Podpora ostatních produkčních činností 155 000,00 236 200,00 135 226,00

2212 Silnice 2 580 000,00 2 330 000,00 857 634,56

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 670 000,00 1 570 000,00 1 197 531,80

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 60 000,00 5 000,00 78,00

2292 Dopravní obslužnost 0,00 55 000,00 54 460,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 790 000,00 850 000,00 615 649,70

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00 100 000,00 77 192,00

3113 Základní školy 1 054 000,00 1 934 000,00 1 909 852,00

3314 Činnosti knihovnické 81 000,00 114 860,00 77 469,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 170 000,00 200 000,00 157 821,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek 0,00 786,00 786,00

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.význ. 110 000,00 110 000,00 3 200,00

3330 Činnosti registrovaných církví 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3341 Rozhlas a televize 15 000,00 15 000,00 0,00

3392 Zájmová činnost v kultuře-spol.centrum 315 000,00 491 313,00 292 721,19

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostřed. 22 000,00 22 000,00 16 222,00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 30 000,00 80 000,00 54 249,00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 130 000,00 130 000,00 100 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 25 000,00 25 000,00 2 833,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00 20 000,00 18 874,00

3612 Bytové hospodářství 7 000,00 7 000,00 0,00

3613 Nebytové hospodářství 97 000,00 107 000,00 60 011,00

3631 Veřejné osvětlení 400 000,00 700 000,00 392 865,00

3632 Pohřebnictví 59 000,00 129 000,00 95 185,00

3635 Územní plánování 100 000,00 100 000,00 0,00

3636 Územní rozvoj 25 000,00 25 000,00 0,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 417 000,00 1 348 836,00 1 185 714,00

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 40 000,00 40 000,00 15 859,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 425 000,00 435 000,00 413 787,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 675 000,00 785 000,00 484 191,00

4359 Ostatní činnosti v oblasti sociální péče 0,00 5 000,00 5 000,00

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00 0,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 30 000,00 30 000,00 29 772,00

5512 Požární ochrana 126 000,00 187 000,00 126 520,20

6112 Zastupitelstva obcí 902 000,00 921 968,00 915 928,00

6114 Volby do parlamentu ČR 0,00 52 846,00 23 202,00

6171 Činnost místní správy 1 748 000,00 2 107 404,00 1 466 360,36

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 52 000,00 52 060,00 51 297,99

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 45 000,00 45 000,00 39 212,00

6330 Převody vlastním fondům a účtům 0,00 40 000,00 40 000,00

6399 Ostatní finanční operace 0,00 478 420,00 478 420,00

6402 Finanční vypořádání minulých let 28 000,00 27 762,00 27 762,00

Výdaje celkem 11 563 000,00 15 973 455,00 11 472 885,80

strana 2



Přehled o majetku Obce Černotín dle Rozvahy k 31.12.2017 v Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek 732 164,00

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 82 955,00

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 262 009,00

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 387 200,00

Dlouhodobý hmotný majetek 80 362 830,91

031 Pozemky 9 666 049,24

021 Stavby 66 231 089,12

022 Samostatné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 314 796,00

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 028 580,55

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 99 825,00

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 22 491,00

Dlouhodobý finanční majetek 2 900 000,00

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 900 000,00

Krátkodobé pohledávky  937 794,96

311 Odběratelé 430 270,00

314 krátkodobé poskytnuté zálohy 323 310,00

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 45 000,00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 7 525,00

388 Dohadné účty aktivní 131 689,96

Krátkodobý finanční majetek 9 835 394,11

231 Základní běžný účet ÚSC 9 755 529,11

236 Běžné účty fondů ÚSC 79 865,00

Vlastní kapitál 76 307 250,09

401 Jmění účetní jednotky 41 645 990,27

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 21 300 005,56

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -9 369 079,34

419 Ostatní fondy 79 865,00

Výsledek hospodaření běžného účetního období 4 054 189,86

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 18 596 278,74

Cizí zdroje 1 396 753,62

321 Dodavatelé 28 658,00

324 Krátkodobé přijaté zálohy 11 375,00

331 Zaměstnanci 113 357,00

336 Sociální zabezpečení 36 639,00

337 Zdravotní pojištění 17 866,00

342 Jiné přímé daně  15 956,00

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 29 644,00

383 Výdaje příštích období 2 700,00

389 Dohadné účty pasivní 387 692,47

451 Dlouhodobé úvěry 752 866,15

Majetek Obce Černotín byl předmětem inventarizace k 31.12.2017.

Veškeré inventární písemnosti jsou uloženy na Obecním úřadě v Černotíně.

Inventarizační zpráva za rok 2017 je přílohou závěrečného účtu.

strana 3



Výkaz zisku a ztráty Obce Černotín za rok 2017

Náklady                                                Hlavní činnost v Kč

501 Spotřeba materiálu 713 886,20 

502 Spotřeba energie 447 003,78 

511 Opravy a udržování 3 616 386,36 

512 Cestovné 35 431,00 

513 Náklady na reprezentaci 10 187,00 

518 Ostatní služby 1 881 844,06 

521 Mzdové náklady 1 716 056,00 

524 Zákonné sociální pojištění 410 892,00 

525 Jiné sociální pojištění 2 584,00 

532 Daň z nemovitostí 559,00 

538 Jiné daně a poplatky 2 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 33 196,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 7 972,80 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 521 725,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 139 773,00 

554 Prodané pozemky 34 208,44 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 151 515,00 

562 Úroky 36 303,39 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 1 189 996,80 

591 Daň z příjmů 326 990,00 

Náklady celkem 12 278 509,83 

Výnosy Hlavní činnost v Kč

602 Výnosy z prodeje služeb 334 778,00 

603 Výnosy z pronájmu 283 740,00 

605 Výnosy ze správních poplatků 1 850,00 

606 Výnosy z místních poplatků 321 462,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 39 954,83 

642 Jiné pokuty a penále 5 000,00 

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 242 000,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 88 090,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 191 250,00 

662 Úroky 474,90 

664 Výnosy z přecenění reálnou cenou 0,00 

665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 87 670,00 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 284 577,96 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 340 036,59 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 393 872,65 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 190 523,49 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 750 228,82 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 3 777 190,45 

Výnosy celkem 16 332 699,69 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 4 054 189,86 

Fondy Obce Černotín

Obec Černotín zřídila v roce 2017 Fond obnovy kanalizace, schválila zásady pro zřízení 

a použití tohoto fondu. Prostředky fondu jsou vedeny na samostatném běžném účtu. 

Fond obnovy kanalizace

Počáteční stav k 1.1.2017 39 935,00 Kč                   

Tvorba 2017 40 000,00 Kč                   

Čerpání 2017 70,00 Kč                          

Zůstatek fondu k 31.12.2017 79 865,00 Kč                   

strana 4



Hospodaření Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín za rok 2017

Rozvaha Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín k 31.12.2017 v Kč
Aktiva celkem 525 366,33 

018 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 47 377,20 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -47 377,20 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 347 399,91 

088 Oprávky k dlouhodobému majetku -1 347 399,91 

112 Materiál na skladě 13 621,06 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 72 015,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 7 923,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 3 900,00 

381 Náklady příštích období 3 380,00 

241 Běžný účet 372 960,36 

243 Běžný účet FKSP 37 627,91 

261 Pokladna 13 939,00 

Pasiva celkem 525 366,33 

411 Fond odměn 14 873,00 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 38 799,69 

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 59 654,80 

Výsledek hospodaření běžného účetního období -2 332,90 

321 Dodavatelé 10 905,60 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 7 170,64 

331 Zaměstnanci 164 871,00 

336 Sociální zabezpečení 72 704,00 

337 Zdravotní pojištění 31 161,00 

342 Jiné přímé daně 29 355,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 18 177,00 

389 Dohadné účty pasivní 80 027,50 

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín

Náklady k 31.12.2017 Hlavní činnost v KčDoplňková činnost v Kč

501 Spotřeba materiálu 386 009,60 25 281,35 

502 Spotřeba energie 115 991,53 1 969,68 

504 Prodané zboží 2 680,00 0,00 

511 Opravy a udržování 7 720,00 0,00 

512 Cestovné 1 704,00 0,00 

518 Ostatní služby 216 327,95 652,60 

521 Mzdové náklady 2 426 812,00 20 419,00 

524 Zákonné sociální pojištění 805 501,43 6 942,57 

525 Jiné sociální pojištění 9 795,73 97,04 

527 Zákonné sociální náklady 47 411,14 379,28 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 214 144,00 0,00 

Náklady celkem 4 234 097,38 55 741,52 

Výnosy k 31.12.2017 Hlavní činnost v KčDoplňková činnost v Kč

602 Výnosy z prodeje služeb 244 868,00 61 800,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 2 680,00 0,00 

648 Čerpání fondů 8 250,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 30 721,00 0,00 

672 Výnosy z transferů 3 939 187,00 0,00 

Výnosy celkem 4 225 706,00 61 800,00 

Výsledek hospodaření v Kč -8 391,38 6 058,48 

-2 332,90 

strana 5

Výsledek hospodaření celkem k 31.12.2017 v Kč



Fondy Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

Počáteční stav k 1.1.2017 22 911,27 Kč        

Tvorba 2017 47 790,42 Kč        

Čerpání 2017 31 902,00 Kč        

Zůstatek fondu k 31.12.2017 38 799,69 Kč       

Fond odměn (FO)

Počáteční stav k 1.1.2017 23 123,00 Kč        

Tvorba 2017 -  Kč                   

Čerpání 2017 8 250,00 Kč          

Zůstatek fondu k 31.12.2017 14 873,00 Kč       

Rezervní fond (RF)

Počáteční stav k 1.1.2017 28 156,09 Kč        

Tvorba 2017 31 498,71 Kč        

Čerpání 2017 -  Kč                   

Zůstatek fondu k 31.12.2017 59 654,80 Kč       

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí,

státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob

Přijaté dotace v roce 2017 Přijatá dotace v KčSkutečný výdaj v KčVratka dotace v Kč

4112-Dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu 150 000,00 nesleduje se není

4111-Dotace ze státního rozpočtu na volby, UZ 98071 52 846,00 23 202,00 29 644,00 Kč

4116-Dotace MZe na hospodaření v lesích UZ 29014 61 200,00 61 200,00 0,00 Kč

4116-Dotace MK VISK 3, UZ 34053 24 000,00 24 000,00 0,00 Kč

4116-Dotace z úřadu práce, UZ 13013 168 000,00 168 000,00 0,00 Kč

4116-Dotace z úřadu práce, UZ 13101 215 806,00 215 806,00 0,00 Kč

příspěvek se považuje v souladu s § 4 odst. 5 vyhlášky o finančním vypořádání za finančně vypořádaný.

Nevyčerpané prostředky ve výši 29.644,- Kč byly dne 26.1.2018 odeslány na účet Olomouckého kraje.

Poskytnuté příspěvky a dary v roce 2017 v Kč Dotace 

ZŠ a MŠ Černotín-příspěvek na provoz 754 000,00

Město Hranice-dar na zajištění krizového řízení 12 804,80

Město Hranice-příspěvek na přestupkové řízení 7 860,00

KIDSOK-příspěvek na dopravní obslužnost 54 460,00

Nadační fond Svatovítské varhany-dar 786,00

Farnost Černotín-dar na opravu kostela 50 000,00

Charita Hranice-dar na činnost 5 000,00

TJ Sokol Černotín-dar na činnost 100 000,00

Investiční příspěvek Mirkoregoin Hranicko 184 404,00

Členské příspěvky Mikroregion Hranicko 15 966,00

Členský příspěvek spolku Odpady Olomouckého kraje 2 358,00

Členský příspěvek Sdružení obcí střední Moravy 2 358,00

Členský příspěvek Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy 2 358,00

Členský příspěvek Svaz měst a obcí 3 614,80

Členský příspěvek Spolek pro obnovu venkova 2 000,00

Obec Černotín v roce 2017 neposkytla dotace podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů. 

strana 6

Výdaje spojené s dotací na hospodaření v lesích byly uskutečněny před poskytnutím příspěvku a 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem a s rozpočtem Olomouckého kraje bylo provedeno 25.1.2018.



Další informace o hospodaření obce 

 

Obec v roce 2010 přijala od Komerční banky úvěr ve výši 9,1 mil Kč na výstavbu infrastruktury 

pro 15 rodinných domů v Černotíně. Zůstatek úvěru k 31.12.2017 je ve výši 752.866,15 Kč, úvěr 

bude splacen do 31.8.2018. Bankovní úvěr je krytý zástavou následujících nemovitostí: pozemky 

p.č. 71/1 a 71/2 v k.ú. Černotín, budova Černotín č.p. 1, budova občanské vybavenosti-

společenské centrum. 

 

Obec Černotín v roce 2017 hospodařila v souladu s rozpočtem a plnila úkoly dle obecně 

závazných právních předpisů.  

Rozpočet obce Černotín na rok 2017 schválilo zastupitelstvo obce dne 21.12.2016. V průběhu 

roku 2017 provedl starosta na základě pověření ze ZO celkem 13 rozpočtových opatření. 

Všechna opatření byla následně předložena zastupitelstvu obce. 

 

Obec Černotín v souladu s § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a v souladu s § 9 odst. 1) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

provedla kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace Základní škola 

a mateřská škola Černotín. 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Černotín za rok 2017 provedl na základě žádosti obce v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb. dne 13.2.2018 Krajský úřad Olomouckého kraje.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Černotín za rok 2017 je přílohou 

Závěrečného účtu Obce Černotín za rok 2017. 

Při přezkoumání hospodaření Obce Černotín za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Závěrečný účet včetně příloh je uložen k nahlédnutí na Obecním úřadě v Černotíně a na 

internetových stránkách obce www.cernotin.cz na záložce Obecní úřad-Hospodaření obce-Rok 

2017. 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce obce Černotín a na elektronické úřední 

desce od 15.5.2018 do 22.6.2018. 

 

V návrhu Závěrečného účtu bylo uvedeno: 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Černotín uplatnit buď písemně ve 

lhůtě do dne konání zasedání zastupitelstva obce, které bude návrh závěrečného účtu 

projednávat, nebo ústně na zasedání tohoto zastupitelstva obce. 

 

K návrhu závěrečného účtu nepřijal obecní úřad žádnou připomínku občanů obce. Na zasedání 

zastupitelstva obce, konaném dne 21.6.2018, nebyla podána žádná připomínka. 

 

Závěrečný účet byl projednán a schválen dne 21.6.2018.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černotín schválilo Závěrečný účet obce Černotín za rok 2017 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 ze dne 13.2.2018 a vyjádřilo souhlas s 

celoročním hospodařením Obce Černotín, a to bez výhrad. 

 

 

Ing. Jiří Andrýs, starosta obce  

 

 

 

strana 7 

http://www.cernotin.cz/

